[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.09.2013                                                                                                                             № 2186

г. Асино

Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям Асиновского района

В целях совершенствования порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям Асиновского района и на основании абзаца четвертого статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок определения объема и условия предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям Асиновского района согласно Приложению.

2. Постановление от 15.03.2012 № 540 "О внесении изменений в постановление Администрации Асиновского района от 24.03.2011 № 576 "Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления из бюджета муниципального образования "Асиновский район" субсидий муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ), а также субсидий на иные цели" признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Асиновского района по экономике и финансам – начальника отдела социально-экономического развития Сух Т. В.

Глава Асиновского района                                                                                      А.Е. Ханыгов

Мартыненко Д. А.

 Утвержден постановлением

Администрации Асиновского района

от 23.09.2013 № 2186
Порядок определения объема и условия предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям

Асиновского района

     1. Настоящие порядок и условия устанавливают правила определения объема и условия предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным (далее – бюджетным) и муниципальным автономным (далее – автономным) учреждениям Асиновского района из бюджета муниципального образования "Асиновский район" (далее – местный бюджет).

     2. Субсидии на иные цели предоставляются бюджетным и автономным учреждениям на основании  правого акта учредителя.

     3. Правовым актом учредителя, на основании которого субсидия на иные цели предоставляется бюджетному или автономному учреждению, определяются объем указанной субсидии и цель ее выделения.

     4. Субсидии на иные цели перечисляются в соответствии со сводной бюджетной росписью, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в местном бюджете главным распорядителям средств местного бюджета на предоставление субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям.

     5. Субсидии на иные цели перечисляются бюджетному учреждению соответствующим главным распорядителем средств местного бюджета на отдельный лицевой счет бюджетного учреждения, открытый в Управлении финансов Администрации Асиновского района.

     Субсидии на иные цели перечисляются автономному учреждению соответствующим главным распорядителем средств местного бюджета на лицевой счет автономного учреждения, открытый в Управлении финансов Администрации Асиновского района.